Администрация

Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2025       № 1833

Об утверждении «дорожной карты» по доработке типовой

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов,

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных

графиках»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом

заседания межведомственной рабочей группы по внедрению

клиентоцентричности в государственное управление Минэкономразвития

России от 22.05.2025 №49-АХ, письмом Аналитического центра при

Правительстве Российской Федерации от 24.04.2025 №01-12/04032, Законом

Нижегородской области от 08.04.2008 №37-З «Об основах регулирования

градостроительной деятельности на территории Нижегородской области»,

постановлением администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области от 14.11.2023 №4192 «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг в Кстовском муниципальном округе»,

Уставом Кстовского муниципального округа Нижегородской области,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по доработке типовой

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках».

2. Поручить департаменту образования администрации Кстовского

муниципального округа провести необходимые мероприятия по разработке и

утверждению административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги на основании шаблона цифрового административного

регламента в установленный дорожной картой срок.

3. Управлению информационно-коммуникационной политики

обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк», и

разместить на официальном сайте администрации Кстовского муниципального

округа Нижегородской области.

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и

обращений граждан довести настоящее постановление департамента

образования, управления информационно-коммуникационной политики, ГБУ

НО «Уполномоченный МФЦ».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кстовского муниципального округа Н.В.

Носова.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления       П.А. Постнов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

от 04.07.2025 № 1833

«Дорожная карта» по доработке типовой муниципальной услуги

Наименование органа местного самоуправления: Администрация Кстовского муниципального округа.

Наименование муниципальной услуги: «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»

№

п/п
Мероприятие

Дата

начала

Дата

окончания
Ответственный Результат

1. Мероприятия по внесению изменений в НПА

1.1.

Разработать с использованием подсистемы

«Конструктор цифровых регламентов» ФГИС ФРГУ

(далее – КЦР) шаблон типового административного

регламента по муниципальной услуге

01.07.2025 25.07.2025

РЦО

Нижегородской

области

Шаблон типового

административного

регламента по услуге / Отчет

о реализации

1.2.

Разработать и утвердить административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги на основании шаблона цифрового

административного регламента

01.08.2025 01.10.2025

Администрация

Кстовского

муниципального

округа

Нижегородской

области

Утвержденный

административный регламент

по услуге / Отчет о

реализации